2022 年５月 25 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  勝 根  秀 和

（コード番号：３８３９ 東証プライム市場）

問 い 合 わ せ 先 ： 常 務 取 締 役  作 本  宜 之

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：https://www.odk.co.jp

株式会社ベクトルとの業務提携に関するお知らせ

 当社は、2022 年５月 25 日開催の取締役会において、株式会社ベクトル（本社：東京都港区、代

表取締役会長兼社長：西江 肇司、東証プライム：6058、以下ベクトル）と業務提携を行うことにつ

いて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携の理由

当社は、『UCARO®』を軸とした成長戦略により、データビジネスによる新たな価値の創造を

目指しております。『UCARO®』は、日本初の大学横断型受験ポータルサイトとして、2016 年に

リリース後、現在では全国 88 大学（2022 年３月 31 日時点）に導入され、大学入試のマストハ

ブとして成長しております。また、2022 年３月からは、充実した大学生活を実現し、なりたい

自分に近づけるキッカケを提供する大学生限定 SNS『cataro』β版の提供を開始しております。

『cataro』では、共通の志をもった人との新たな人間関係の構築を図ることができるほか、将

来的には行動履歴を可視化し、どのような学生生活を送ったかを見える仕組みを構築すること

で、就職活動時にも活用できるような機能の追加を予定しております。

また、中期経営計画（2023 年３月期～2025 年３月期）においては、「保有するデータ量・種

類の拡大」を基本戦略として掲げ、「大規模アライアンス・M&A の推進」及び「次世代サービ

スの創出」を重点課題として設定し、成長戦略実現に向けた外部接点の強化に取組んでおりま

す。特に、次世代サービスの創出においては、『UCARO®』及び『cataro』経済圏（個人向けサ

ービス）の拡張を目指し、『UCARO®』のユーザ接点を最大活用したサービス提供期間の拡張を

目指しております。

一方、ベクトルは、“いいモノを世の中に広め人々を幸せに”をモットーに、長年培ってき

たＰＲのノウハウを生かして、多くの企業・就活生の魅力を効率よく分かりやすく発信し、よ

り良いマッチングを実現することで、就職活動市場活性化の一助となることを目的に『JOBTV』

を展開しております。

両社サービスの連携により、さらなるユーザ数の増加と新規サービスの創造が見込めると判

断し、業務提携契約を締結することといたしました。

２． 業務提携の内容

両社サービスの連携による進路検討及びキャリア形成を支援するコンテンツの提供、並びに、

新規サービスの共同検討を通じて、両社の企業価値向上に繋げることを目指してまいります。

なお、本業務提携の第１弾として、「『大学１・２年生から考えるキャリア LIVE』byUCARO®

/JOBTV 2022 年５月 26 日(木)/27 日(金) YouTube LIVE にて開催」（https://ssl4.eir-parts.

net/doc/3839/tdnet/2128336/00.pdf）を 2022 年５月 20 日付にて公表しております。

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3839/tdnet/2128336/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/3839/tdnet/2128336/00.pdf

３． 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年５月 25日

（２） 契 約 締 結 日 2022年５月 25日

４． 今後の見通し

本業務提携契約の締結は、当社の企業価値の向上に繋がるものと考えておりますが、現時点

では業績への具体的な影響等は未定であります。今後開示すべき事項が発生した場合には、速

やかに公表いたします。

＜ご参考＞

【ベクトルの概要】

（１） 名 称 株式会社ベクトル

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂４-15-１ 赤坂ガーデンシティ 18Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 西江 肇司

（４） 事 業 内 容

ＰＲ業務代行・コンサルティング

ブランディング業務

ＩＲコミュニケーション

キャスティング

リスクマネジメント業務

マーケティングリサーチ業務

イベントの企画/実施

SNSコミュニケーション

マーケティング

（５） 資 本 金 2,880百万円（2022年 2月 28日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1993年 3月 30日

以 上